

Holdbarhetsoversikt – Prøver til cytologiske og histologiske analyser

OBS! Patologilaboratoriene har stengt lørdag og søndag (og helligdager). Prøver med begrenset holdbarhet som tas torsdag ettermiddag eller fredag kan ikke sendes med vanlig postgang. Kontakt laboratoriet, tlf 725 73260.

Se også vår [brukerhåndbok](#)

Prøvetype	Holdbarhet i romtemperatur	Kommentar
Cytologi		
Cervixcytologi – Væskebasert	Ubegrenset	ThinPrep®Pap test prøvebeholder, PrecervCyt-løsning
Cervixcytologi – Konvensjonelt	Ubegrenset	Vaginal/cervikalutstryk fiksert med alkoholbasert sprayfiksativ
Kroppsvæsker (cystevæske, leddvæske, pleuravæske og lignende)	Kort	Ufiksert materiale. Dersom væsken ikke kan leveres samme dag, skal den oppbevares i kjøleskap hvor den er holdbar inntil 3 døgn.
Urin (urincytologi)	Ubegrenset	Tilsatt like deler 50% alkohol
Punksjoner / finnålsaspirasjoner - utstryk	Ubegrenset	Minst et av utstrykene fikseres i alkohol, de øvrige lufttørkes.
Biopsi / Histologi		
Vanlige biopsier (vevsprøver) i 10% nøytralbufret formalin	Ubegrenset	Rikelig mengde formalin (minst 10 ganger preparatets volum) og stor nok beholder til at preparatet flyter fritt. Se brukerhåndbok angående større preparater.
Lymfom (ferskt materiale)	Kort	Prøven må komme frem til laboratoriet så fort som mulig, men alltid samme dag innen klokken 15:00. Se brukerhåndbok.
Frysesnitt (ferskt materiale)	Kort	Prøven må komme frem til laboratoriet så fort som mulig.
Hudbiopsi til immunfluorescensundersøkelse (IF)	Kort	Biopsien legges på saltvann eller papir fuktet med saltvann og oppbevares/sendes kjølig, men skal ikke fryses . (kjøleskap/forsendelse på is. Ikke tørris) Holdbarhet kjølig: 2 døgn.
Nyrebiopsi til immunfluorescensundersøkelse (IF)	Kort	Den delen av biopsimaterialet som er sikret for IF fuktes med saltvann. Den andre strengen legges på PAF. Materialet leveres laboratoriet umiddelbart. Dersom materialet sendes fra annet sykehus må det oppbevares/sendes kjølig, men skal ikke fryses (kjøleskap/forsendelse på is. Ikke tørris). Gi beskjed på Tlf: (725)73470/73452 om at nyrebiopsi sendes.

Muskelbiopsier	Kort	Prøven legges i tett emballasje for å hindre uttørring, leveres laboratoriet umiddelbart. Gi beskjed på Tlf: (725)73470/73452 om at muskelbiopsi sendes.
----------------	------	---